Cometes,
terræmo-
tus, pluvia
sanguinis.
Merlinus.

Arcturus.

Ter denæ-
regna ser-
vierunt
Arcturo.
Monacho-
rum ordi-
ne Boetio.
Pefurbata-
tus status
Ecclesie &
imperij.
Clodove-
vens Rex
Francie
bonus.

clarent, & quod ipse facere non potuit Raphaeli An-
 gelo Mercurij successoris suo faciendū in Carolo Frā-
 corū ordinavit; Multa enim regna sub his 350. an-
 nis defecerunt; Gothorum, Vandalarum, Burgūdio-
 rum, Longobardorum, Thuringinorū, Alemanno-
 rum, Bavarorum, & alia complura. Justinianus Im-
 perator primus Rēmpub. legibus ornavit pulcherri-
 mē. Viri sub Zacharie clarissimi plures floruerūt,
 Justinianus templum S. Sophiæ 400. turrim Con-
 stantinopoli extruxit. Imperium bipertitum, confu-
 sum, & turbationibus plenum crebris fuit. Signa
 multa his apparuere temporibus, ut est reperire in hi-
 storiis. Cosdrāi Persarum Rex Hierusalem cœpit,
 quem Eracleus postea occidit, Machomet Arab Sar-
 acenorum sectam introducit hisce temporibus cir-
 ca Christi annum 600. per quam imperium Roma-
 num in Asia extoto jam cernitur ablatum. Dagobertus Rex Francie Anglos, qui tunc Saxones dice-
 bantur, superans interfecit. Notandum quod fides
 Christiana paulatim ab hinc in Asia & Africa cœpit
 deficere sub intrante secta Saracenorum, que jam
 totum pœnū mundum fœdavit. Circa annos Domini
 774. cruces apparuerunt in vestibus hominum, &
 non diu postea divisum est imperium Romanorum,
 facta translatione Monarchie ad Francos in Caro-
 lum, qui eripuit de interitu Ecclesiam & imperium,
 & gessit prælia multa, Nomen sub eo Westgallorum
 in Saxoniam post victoriam cœpit.

Octavo

Interitus
 multorum
 regnorū.
 Iustinianus
 Imp.
 gloriae li-
 terariz
 emporiū.
 Templum
 S. Sophiæ.

Cosdrāi.
 Macho-
 met.

Dagober-
tus.

Notabile.

Carolus
 Imp.

Octavo decimo loco post Zacharielem Iovis Angelum, Raphael spiritus Mercurii mundi gubernationem terrae suscepit, 2. die mensis Novembris, anno conditionis universi 6023. mense 8. Dominica vero nativitatis 817. & prefusis orbi 354. mensibus 4. usq^z ad annos mundi 6378. Dominica vero 1171. In principio huius revolutionis Monarchia Romani imperii sicut diximus, in Carolum Magnum translata est. Post Carolum filius eius Ludovicus imperavit annis 25. Quo mortuo, filii eius interficimicantes, Imperii vires ruisus extenuarunt. Normanna Galliam devastarunt. Romabis fœderatur à Saracenis, Sub Ludovico secundo sanguis pluit è Cælo in Italia per triduum. In Saxonia villa quedam cunctis omnibus ad ficiis & hominibus in momento absorbetur hiatus terre horribili. Circa Domini annos 910. motus in Italia facti sunt magni, defecitque Italia ab imperio Francorum. propriosq^z sibi constituit Reges, quorum primus fuit Berengarius Dux Foroliu*s*, cui sepius per ordinem successerunt, annis fermentè quinquaginta, usq^z ad imperii translationē in Germanos. Factusq^z fuit primus imperator Otto, ex hinc Monarchiareformari coepit, cui filius Otto, & nepos Otto in imperio successerunt, sub quibus convertuntur Hungari ad Christianorum fidem. Otto autem tertius sine liberis mortuus, Electores imperii post se instituerunt, anno Christianorum 1002. sicuti permanent usque in presentem diem. Hierusalem verò capitur à Sarracenis. Portenta multa sunt